АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Троицкое

от "13" ноября  2015г.                                                                      № 152

Об организации и проведении месячника

пожарной безопасности на территории

МО сельское поселение село Троицкое.

     В соответствии со ст.19 Федерального Закона «О пожарной

безопасности», во исполнение распоряжения Губернатора Калужской

области от 07.04.2006 года № 78-р «О проведении месячников пожарной

безопасности», с целью осуществления профилактических мер по

предупреждению пожаров и гибели на них людей, недопущения гибели

детей, организации проведения и пропаганды и обучения населения мерам

пожарной безопасности по месту жительства, в том числе школьников в

образовательных учреждениях, а также для целей стабилизации пожарной

обстановки в населенных пунктах поселения  и на основании Постановление

Администрации МР «Жуковский район»   № 1230 от 11.11.2015 года «Об

организации и проведении месячника пожарной безопасности на территории

МР «Жуковский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Провести месячник пожарной безопасности на территории

муниципального образования сельское поселение село Троицкое с 16 ноября

по 15 декабря 2015 года.

       2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника

пожарной безопасности (приложение №1).

       3. Ответственному лицу (Бутовой И.И.) за выполнение плана

мероприятий месячника предоставить отчетные материалы в отдел

надзорной деятельности Жуковского района не позднее 16 декабря 2015

года.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации                                 К.В. Дундукова

                                                          Приложение №1

                                                                                            к постановлению  администрации

                                                                                               сельского поселения село Троицкое

                                                                         от 13.11.2015 года № 152

П Л А Н

Мероприятий по организации проведения месячника пожарной

безопасности с 16 ноября 2015 года по 15 декабря 2015 года на

территории МО сельское поселение село Троицкое.

1. Организовать работу  по информированию населения о ходе

проведения месячника его целях и задачах, расклеить наглядную

агитацию.

2. Организовать проведение в общеобразовательных учреждениях

конкурсов, викторин и показных занятий по правилам поведения при

пожаре, угрозе террористических актов и чрезвычайных ситуаций.

3. Провести в вечернее время обследования объектов с ночным

пребыванием людей с целью проверки выполнения норм и требований

пожарной безопасности и проверки знаний обслуживающего

персонала своих действий в случае возникновения пожара.

4. Провести проверку населенных пунктов с неблагоприятной пожарной

обстановкой совместно с участковым ОВД, уделив особое внимание

проверке неблагополучных семей, престарелых и одиноких граждан, в

целях инструктажа граждан мерам пожарной безопасности и

действиям в условиях ЧС.

5. Провести сходы (собрания) с населением в населенных пунктах, где

произошли пожары с гибелью людей.

6. Совместно с участковым УУП и работниками ЖКХ в колхозе имени

Ленина провести рейды по подвальным и чердачным помещениям с

целью выявления мест проживания лиц БОМЖ, а также по местам

проживания лиц злоупотребляющих спиртными напитками,

неблагополучных семей, одиноких и престарелых граждан и детей,

состоящих на проф. учете в ИДН.

7. Провести комплекс целенаправленных пропагандистских

информационных мероприятий среди сельского населения,

направленных на недопущения пожаров в населенных пунктах и

первичных мерах пожарной безопасности.

8. Колхозу имени Ленина  произвести ремонт и техническое

обследование пожарной и приспособленной для целей пожаротушения

техники, обеспечить ее горюче – смазочными материалами, пожарно-

техническим вооружением, оборудованием, организовать

круглосуточное дежурство ДПК. Провести ремонт пожарных

гидрантов, а также работу по оборудованию водонапорных башен

устройствами забора воды пожарной техникой.

9. Провести проверки созданных пожарных формирований.

Глава  администрации                                     К.В. Дундукова.

ОТЧЕТ

О проведении месячника пожарной безопасности

с 15 ноября 2014 года по 15 декабря 2014 года

на территории МО СП село Троицкое.

1. Принято постановление «Об организации и проведении месячника

пожарной безопасности на территории МО СП село Троицкое № 190

от 14.11.2014 года. (Постановление прилагается)

2. Организована работа по информированию населения о ходе

проведения месячника его целях и задачах.

3. Проводятся в вечернее время обследования объектов с ночным

пребыванием граждан с целью проверки выполнения норм и

требований пожарной безопасности.

4. Проведена проверка населенных пунктов с неблагоприятной

пожарной обстановкой (акты прилагаются)

5. Проведены Собрания граждан (протоколы прилагаются)

6. Проведены проверки чердачных и подвальных помещений (акты

прилагаются)

7. Проведены информационные мероприятия среди населения,

направленные на недопущение пожаров в населенных пунктах и

первичных мерах пожарной безопасности.

8. Колхоз им. Ленина производит ремонт и техническое обслуживание

пожарной техники, обеспечивает горюче-смазочными материалами.

9. Принято Постановление «О мерах по обеспечению безопасности и

предупреждению пожаров и гибели людей в период проведения

Новогодних и Рождественских праздников» № 202 от 08.12.2014 г.

(Копия прилагается).

Приложение:

1. Постановление администрации СП село Троицкое № 191 от

14.11.2014г. «Об организации и проведении месячника пожарной

безопасности на территории МО СП село Троицкое».

2. Постановление администрации СП село Троицкое № 202 от

08.12.2014г. «О мерах по обеспечению безопасности и

предупреждению пожаров и гибели людей в период проведения

Новогодних и Рождественских праздников».

3. Протокол собрания граждан от 20.11.2014г.

4. Протокол собрания граждан от 27.11.2014г.

5. Протокол собрания граждан от 03.12.2014г.

6. Протокол собрания граждан от 04.12.2014г.

7. Акт проверки антитеррористической защищенности объектов ЖКХ от

20.11.2014 г., 04.12.2014г.

8. Акт проверки населенных пунктов от 26.11.2014г.,09.12.2014г.

Глава администрации

сельского поселения село Троицкое                                     К.В. Дундукова

Акт

Проверки антитеррористической

защищенности объектов ЖКХ в с. Троицкое

20.11.2014г.                                                                                  с. Троицкое

Комиссия в составе членов комиссии при администрации сельского

поселения село Троицкое Дундуковой К.В., Бутовой И.И. и комендантом

колхоза им. Ленина Останковой Н.Л. провели проверку состояния

подвальных и чердачных помещений в жилых домах №161,163,165,167,169

в с. Троицкое.

В результате проверки было выявлено следующее:

1. Все двери в подвальные помещения отремонтированы и закрыты на

замки.

2. На окнах установлены металлические решетки.

3. Чердачные люки закрыты на замки.

Подписи:                                                                          К.В.Дундукова

                                                                                          И.И.Бутова

                                                                                          Н.Л.Останкова

Акт

Проверки антитеррористической

защищенности объектов ЖКХ в с. Троицкое

04.12.2014г.                                                                                  с. Троицкое

Комиссия в составе членов комиссии при администрации сельского

поселения село Троицкое Дундуковой К.В., Бутовой И.И. и комендантом

колхоза им. Ленина Останковой Н.Л. провели проверку состояния

подвальных и чердачных помещений в жилых домах № 48А,93,95,97,99 в с.

Троицкое.

В результате проверки было выявлено следующее:

1. Все двери в подвальные помещения отремонтированы и закрыты на

замки.

2. На окнах установлены металлические решетки.

3. Чердачные люки закрыты на замки.

Подписи:                                                                          К.В.Дундукова

                                                                                          И.И.Бутова

                                                                                          Н.Л.Останкова

Акт

Проверки населенного пункта д. Колышево

09.12.2014г.                                                                                  д. Колышево

   Комиссия в составе главы администрации СП село Троицкое Дундукова

К.В., специалист администрации Бутова И.И., специалист администрации

Пучкова А.В., провели проверку жилых помещений престарелых и

одиноких граждан:

   Евстратова Нина Николаевна д. Колышево дом № 24 проживает одна.

   В результате проверки была проведена о проведении месячника пожарной

безопасности, о соблюдении всех мер пожарной безопасности.

   При осмотре помещений было выявлено:

   -Печь оштукатурена и побелена.

   -Перед топочным отверстием печи положены металлические листы.

   -Электропроводка находится в удовлетворительном состоянии.

Подписи:                                                                          К.В.Дундукова

                                                                                          И.И.Бутова

                                                                                          А.В.Пучкова

Акт

Проверки населенного пункта с. Остров

26.11.2014г.                                                                                  с. Остров

   Комиссия в составе главы администрации СП село Троицкое Дундукова

К.В., специалист администрации Бутова И.И., специалист администрации

Пучкова А.В., провели проверку жилых помещений престарелых и

одиноких граждан:

   Телкова Мария Ивановна с. Остров дом № 93 проживает одна.

   В результате проверки была проведена о проведении месячника пожарной

безопасности, о соблюдении всех мер пожарной безопасности.

   При осмотре помещений было выявлено:

   -Печь оштукатурена и побелена.

   -Перед топочным отверстием печи положены металлические листы.

   -Электропроводка находится в удовлетворительном состоянии.

Подписи:                                                                          К.В.Дундукова

                                                                                          И.И.Бутова

                                                                                          А.В.Пучкова

ПРОТОКОЛ

Собрания граждан

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

Место проведения: с. Троицкое             Дата проведения:03.12.2014г.

Троицкая школа-интернат

Присутствуют на собрании:25 человек

Повестка дня.

1. Проведение месячника пожарной безопасности.

2. Проведение месячника безопасности на водных объектах.

    По первому, второму вопросу: слушали главу администрации СП село

Троицкое Дундукову К.В.:

- с 15 ноября по 15 декабря проходит месячник по пожарной безопасности.

Администрация разработала план проведения месячника, разработана

инструкция по пожарной безопасности в отопительный сезон. Инструкции

развешаны в людных местах и выдадим вам. Просим изучить и применять

на практике у себя дома. Придя домой проверьте свои печки, трубы,

электронагревательные приборы, электропроводки и т.д. По количеству

пожаров мы находимся не в очень хорошем состоянии. Просим Вас

соблюдать правила Пожарной безопасности.

- с 15 ноября по 15 декабря проходит месячник по безопасности на водных

объектах поселения. Просим вас не отпускать детей одних на реку без

присмотра, в опасных местах не выходить на лед  пока он не окрепнет.

- Убедительная просьба на уроках и классных часах все эти вопросы

обговаривать с учащимися, ознакомить их с инструкциями и правилами по

пожарной безопасности и правилами на водных объектах в зимнее время.

 Собрание решило:

1. Провести классные часы по изучению правил пожарной

безопасности и правил на водных объектах в зимнее время.

Председатель схода                                                Дундукова К.В.

Секретарь                                                                 Скробова Т.И.

ПРОТОКОЛ

Собрания граждан

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

с. Остров.

Место проведения:  село Остров              Дата проведения:27.11.2014г.

Присутствуют на собрании:17 человек

Повестка дня.

1.Проведение месячника пожарной безопасности.

2.Проведение месячника безопасности на водных объектах.

    По первому, второму вопросу: слушали главу администрации СП село

Троицкое Дундукову К.В.:

- с 15 ноября по 15 декабря проходит месячник по пожарной безопасности.

Администрация разработала план проведения месячника, разработана

инструкция по пожарной безопасности в отопительный сезон. Инструкции

развешаны в людных местах и выдадим вам. Просим изучить и применять

на практике у себя дома. Придя домой проверьте свои печки, трубы,

электронагревательные приборы, электропроводки и т.д. По количеству

пожаров мы находимся не в очень хорошем состоянии. Просим Вас

соблюдать правила Пожарной безопасности.

- с 15 ноября по 15 декабря месячник по безопасности на водных объектах

поселения. Просим вас не отпускать детей одних на реку без присмотра, в

опасных местах не выходить на лед  пока он не окрепнет. Это касается

рыбаков. Будьте осторожны и ходите только по мосту.

 Собрание решило:

1. Всем жителям принять активное участие в проведении месячников и

соблюдать все правила и инструкции.

Председатель схода                                                Дундукова К.В.

Секретарь                                                                 Скробова Т.И.

ПРОТОКОЛ

Собрания граждан

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

с. Троицкое,  д.Новоселки, д.Ершово.

Место проведения:  село Троицкое          Дата проведения: 20.11.2014г.

Присутствуют на собрании:28 человека

Повестка дня.

1.Проведение месячника пожарной безопасности.

2.Проведение месячника безопасности на водных объектах.

    По первому, второму вопросу: слушали главу администрации СП село

Троицкое Дундукову К.В.:

- с 15 ноября по 15 декабря проходит месячник по пожарной безопасности.

Администрация разработала план проведения месячника, разработана

инструкция по пожарной безопасности в отопительный сезон. Инструкции

развешаны в людных местах и выдадим вам. Просим изучить и применять

на практике у себя дома. Придя домой проверьте свои печки, трубы,

электронагревательные приборы, электропроводки и т.д. По количеству

пожаров мы находимся не в очень хорошем состоянии. Просим Вас

соблюдать правила Пожарной безопасности.

- с 15 ноября по 15 декабря месячник по безопасности на водных объектах

поселения. Просим вас не отпускать детей одних на реку без присмотра, в

опасных местах не выходить на лед  пока он не окрепнет. Это касается

рыбаков. Будьте осторожны и ходите только по мосту.

 Собрание решило:

1. Всем жителям принять активное участие в проведении месячников и

соблюдать все правила и инструкции.

Председатель схода                                                Дундукова К.В.

Секретарь                                                                 Скробова Т.И.

ПРОТОКОЛ

Собрания граждан

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

д.Караулово, д.Колышово.

Место проведения:  деревня Караулово      Дата проведения: 04.12.2014г.

Присутствуют на собрании:24 человека

Повестка дня.

1.Проведение месячника пожарной безопасности.

2.Проведение месячника безопасности на водных объектах.

    По первому, второму вопросу: слушали главу администрации СП село

Троицкое Дундукову К.В.:

- с 15 ноября по 15 декабря проходит месячник по пожарной безопасности.

Администрация разработала план проведения месячника, разработана

инструкция по пожарной безопасности в отопительный сезон. Инструкции

развешаны в людных местах и выдадим вам. Просим изучить и применять

на практике у себя дома. Придя домой проверьте свои печки, трубы,

электронагревательные приборы, электропроводки и т.д. По количеству

пожаров мы находимся не в очень хорошем состоянии. Просим Вас

соблюдать правила Пожарной безопасности.

- с 15 ноября по 15 декабря месячник по безопасности на водных объектах

поселения. Просим вас не отпускать детей одних на реку без присмотра, в

опасных местах не выходить на лед  пока он не окрепнет. Это касается

рыбаков. Будьте осторожны и ходите только по мосту.

 Собрание решило:

1. Всем жителям принять активное участие в проведении месячников и

соблюдать все правила и инструкции.

Председатель схода                                                Дундукова К.В.

Секретарь                                                                 Скробова Т.И.